



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 15. MARCA ROKU 1788.

Z Warszawy dnia 15. Marca.
Mamy pewną wiadomość, iż Cesarz Jmć, dnia ostatniego zeszłego Miesiąca, rano po godzinie 4. wyjechał z Wiednia przez Gratz do Tryestu, chcąc po lustrowaniu kraiu nadbrzeżnego, Kordonu *Kroackiego* y *Sklawońskiego*, udać się do Główney Kwatery swoiey do *Futak*.

Woytstwo Większe Powiatu *Radomskiego* w Woiewodztwie *Sieradzkim*, po śmierci *J.P. Jana Trepki*, *J.P. Franciszkowi Zabickiemu* Miecznikowi tegoż Powiatu; Miecznikołtwo *Radomskie*, po postąpieniu *J.P. Zabickiego* na Woytstwo, *J.P. Woyciechowi Zarembe* Woytkiemu Mniocysemu *Radomskiemu*; Woytstwo Mniejszye *Radomskie*, *J.P. Stanisławowi Tymowskiemu*; Łowiętstwo Powiatu *Pilźnińskiego* w Woiewodztwie *Sandomir*, po postąpieniu *J.P. Mikołajowi Siedleckiego* na Stołnikołtwo *Pilźnińskie*, *J.P. Piniżkowi Szambelanowi J.K. Mci*, są konferowane.

Z *Tarnowca* d. 24. Lut: Dziedzic tutejszych Dobr *J.P. Kuropatnicki*, i przelży Kafzt: *Belski*,

Kawaler *Ordenu S. Stanisława*, po całoroczney prawie chorobie, widząc, iż puchlina niebezpieczeństwem życia mu groziła, sprowadziwszy wcześniej do siebie Spowiednika swego, y opatrzywszy się w drogę wieczności *SS. Sakramentami*, będąc przytomny sobie aż do skonania, zszedł z tego świata z przykładną cale pobożnością dnia 21. tego Miesiąca. Na tak szczęśliwą śmierć, zastużył licznemi Chrześcijańskimi za życia cnotami; mianowicie przez wielki szacunek *S. Religii*, przez nieustanną litosć nad ubogimi, przez Staropolską oraz boynosć na Świątnice Pańskie, czego dowodem jest Kościół tutejszy *Tarnowiecki*, znacznym jego kosztem wielce ozdobiony. Osobliwie miał Nabożeństwo do *Serca Jezusowego*; iakoż jego to nakładem wyszła z druku Książka pod tytułem: *Objaśnienie Nabożeństwa do Jezusowego Serca*, przełożona z języka *Francuskiego* na *Polski* przez zacną Małżonkę *swą Katarzynę z Łętowskich*, wielkich cnot y przykładney pobożności Dame. Ta ostatnia okoliczność honor pćci żeńskiej czyniąca, zamyka usta owey fałszywey potwarzy, iż w modę dziś weszło bawić się popolicie samemi tylko bałanuckiemu y czestokroć bezbożnemi Książkami, dobrem doczesnemu y wiecznemu wielce szkodliwemi.

Z *Wiednia* dnia 1. *Marca*. Raport z *Peterwaradynu* nadesłany od Kom-menderującego Generała w *Wegrzech*, pod dniem 22. Lutego, doniósł o powodzeniu dalszych dyspozycji, które względem zabrania albo zruynowania wszędzie *Tureckich* Statków na *Dunaju* były uczynione.

Pułkownik *Sklawońkiego Broodów* Reymentu, *Cjernel*, dał zlecenie Maiorowi *Legrad* napadania na 9. wielkich *Tureckich* Statków, pod *Berefska* na kotwicach stojących, *Turkami* osadzonych, y przeprowadzenia ich do naszego brzegu.

Chociaż *Turcy* wcześniej wiedzieli o tym, y postrzegszy wojsko nasze, zaraz poczeli dawać ognia z harmat y mniejszey strzelby; przez zręczne jednak dyspozycje Maiora *Legrad*, od Kom-menderującego Generała wielce zachwalone, y. przez odwagę naszego Wojska, dnia 11. Lutego spędzono *Turków* nietylko z *Berefska*, ale nawet y z Statków namienionych, z których 6. do naszego brzegu przyprowadzono, trzy zaś, które zamarzyły, ze wszystkim zruynowano.

Strata *Turków* przy tey okazji zaizła, oprócz 4. zabitych znalezionych, niemogła być od Maiora *Legrad* specyfikowana; ze strony zaś naszych, sześciami jest ranionych.

Kapitan *Mahowac*, *Wolosko-sylli-ryjskiego* -Granicznego Reymentu, znany przez skuteczną wyprawę w *Gradistie* y *Gollubatz*, wzio-wszy daley zlecenie opanowania

w tameczney stronie stojących *Tureckich* Statków, dnia 12. Lutego opasał z Kapitanem *Schmidt* miejsce *Bouetz*, y do poddania się wzywał stojącego tam z dywizją *Turecką* Oficera; poczym *Turcy* poddali się pod Protekcją Cesarską, a Statki tamże znalezione z pewną kwotą mąki y pszenicy *Tureckiey* przeprowadzono na naszą stronę.

W nocy z dnia 10. na 11. Lutego, zabrano także niżej, *Turecki* Statek z 6. *Turkami*, kilką kołniami y ruchomościami, y *Turków* wniewolą wzięto.

Kapitan *Robasica* *Niemiecko-Woloskiego*-Granicznego Reymentu, zabrał niżej *Semendria* przy rzece *Morawa* stojące Statki *Tureckie* z 11. ludźmi, których (ponieważ byli *Chrześcianie*) natychmiast pu-szczono wolno.

Pod-Leytnant *Branowacki* od tego *Niemiecko-Woloskiego* Reymentu, z 150. ludźmi Kom-menderowany, dane sobie zlecenie względem *Tureckich* Statków stojących przy *Semendryi*, tak sprawnie uskutecznił, że chociaż od *Turków* zaraz był uczyniony rozruch, y z Fortecy dano ognia z harmat, on jednak przez wzajemny należycie urządzony y nieustanny ogień, tak długo się na swoim utrzymał stanowisku, dopoki nieprzyacielskie Statki częścią zatopione, częścią do naszego brzegu przyprowadzone zostały. Przy tey okazji, z naszych jednego zabito, a 3. raniono.

S U P L E M E N T

DOGAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTE, DNIA 15. MARCA ROKU 1788.

Z Warszawy d. 15. Marca. Kommissya Rzeczypospolitey Skarbu Koronnego, wydała następujący Uniwersał:

Wizem w obec y każdemu z osobna, komu o tym wiedzieć należy, wiadomo czyni. Gdy handel wewnętrzny w Kraiu opłatą, imieniem Targowego, uciążaiące odbierał ciośw, Rzplta w R. 1764. w Dobrach Królewskich one zniżyży, kary 2000. Grzywien na przestępujących wyznaczyła. Lecz iak te opisy częstokroć bywaią łamane, iak handliujących mniątek zostaie w znaczney części ździerstwa plonem; to liczne zażalenia, to częste Kommissyi swoiey czynione doniesienia przekonywaią, a tak, kiedy opiekowanie się handlem, ieden z celnieyzych ma Kommissya, przez Prawo poruczony obowiązek, nigdy niemogąc być dostatecznie trokliwą, o dopełnienie powinności Urzędow swego, ninieyżym Uniwersałem, wyżey wspomniane Prawo 1764. Roku, Dobr Królewskich Posessorom, Magistratom, y Urzędow przypomina, Miłością Dobra Kraiu y chęcią skutecznienia Prawa obowięzuie, aby takowych opłat, od przyjeżdżających do Miast, ich władzy podległych wymagać niedozwalali. Oficyalistom zaś swoim nakazuie, aby dowiadawali się, jezeli takowe opłaty wybieranemi w Miastach Królewskich zostaig, a o przestępujących Kommissyi swey, końcem zapozwania, choćby na popieranie Oficyalistow Skarbowych uwiadomiali. Ktorem to Uniwersał, aby niezawodney każdego doszedł wiadomości, po Miastach y Miasieczkach publikować, y do Akt każdego Grodu, spólobem oblaty podać, a o podaniu z Publikacyi wzięte Attestatą, Kommissyi swoiey odesłać, JI. PP. Superintendentom *per Provincias* zaleca. Dan w Warszawie na Sessyi Ekonomiczney dnia 1. Miesiāca Marca Roku 1788.

Z Bannatu d. 8. Lutego. Już przed 8. dniami Basza *Belgradzki* wezwawszy do siebie *Turkow* nayznacznieyzych y naystarzych, doniosł im, że sąsiectwo dobre z *Niemcami* dotąd utrzymane, iednym razem wzięło koniec; przy tey okazyi, serca im dodawał zachęcaiąc ich, ażeby złączónemi siłami przykładali się do zabezpieczenia Fortecy tak, iak sam się będzie starał o wszystkie szrodki ku temu zmierzaiące, tudzież o powiększenie Garnizonu. Za *Belgradem* ku brzegom *Sawy*, *Muzulmani* (iakoby w Rezerwie) mieli 42. harimaty postawić; y teraz, iak słyhać, glowne ich zamyśly zmierzaią do załadzenia Min około Fortyfikacyi.

Turcy w Serwii nieprzeštaig mordować wielu z swoich *Poddanych Chrzescian*. Dotąd w samym *Belgradzie* rachuiemy iuz na 75. *Chrzescian*, walecznych, silnych y odważnych Ludzi, od tamecznych

Turkow, częścią na pal wbitych, częścią rozmaitym sposobem innym zamordowanych.

Z Ratzbony dnia 17. Lutego. Luterski Magistrat y Mieszczanie Miasta Fürstenau, w Biskupstwie Osnabruckim, podali do Directorium Corporis Evangelicorum Pismo drukowane z zażaleniem, iakoby chciano Katolikom tam osiadłym, przeciwko wieczystey Kapitulacyi, y przeciwko Traktatowi Pokoju Westfalkiego, pozwolić wolne Religii swojej sprawowanie; daley, iakoby Luterskim Kaznodzieiom y innym Kościelnym Slugom chcieli odebrać *Sjura Stola* od Katolikow należące; naostatek, iakoby Katolikow chciano także na zawsze uwolnić od przyłożenia się do składki na wystawienie y konserwacyą Kościołów Luterskich &c.

Z Frankfurtu d. 19. Lutego. Wiadomości z Holandyi donoszą, że w Traktacie, zawierającym się teraz z Anglią y Prusami, między innymi punktami, Gwarancya dawney Konstytucyi y Godności Stadholdersa Dziedzicznego w Domu d' Orange jest iednym z nayglównieyszich Artykułem.

Z Hagi d. 15. Lutego. Nasza Kawalerya składała się dotąd z 3,542. a Infanterya z 27,100. ludzi. Podług nowey planty Stadholdersa Dziedzicznego, Jazda na potym złożona będzie z 5,453, a Piechota z 30,598. ludzi.

Z Włoch dnia 12. Lutego. W. Xiążę Toskański, każe przedawać swój Pałac Villa Medici w Rzymie za 80,000. Talarow Rzyms;

Z Paryża d. 18. Lutego. Dnia 15. zgromadził się Parlament z okoliczności Deklaracyi Krolewskiej, względem odłożenia za Miesiąc Eksekucyi ferowanych Dekretów śmierci, tudzież względem odwołania wyroku śmierci do Strażnika Pieczęci, bez ktorego podpisu, żaden śmierci dekret niema być exekwowany. Parlament Kommissarzow nominował do roztrząśnienia Deklaracyi namienioney. Słychać, że tenże Parlament jest tego zdania, iż byłoby to z ubliżeniem Naywyższych Wyrokow swoich, gdyby one podlegały roztrząśnieniu Strażnika Pieczęci. Wyraz ow, w wstępie Deklaracyi położony: że rozum y publiczne mniemanie, powinny wpływać do Wyrokow w Sprawach Kryminalnych, także nie jest podług myśli Parlamentu. Mogłoby zatym to nastąpić, że Parlament iutrzejszego dnia, kiedy nominowani Kommissarze dadzą sprawę z zlecenia swego, rzeczoney Deklaracyi jeszcze nie zarejestruie,

Strażnik Pieczęci, nietylko pracnie około Reformy Legislacyi naszey, tak Cywylney, iako Kryminalney, ale nawet y około polepszenia Akademii, Kollegiow, y w powszechności tego wszystkie-

go, co należy do młodzieży Edukacyi. Chce on także Radę po rozmaitych Dyecezyach ustanowić, któraby wglądała w obyczaje Duchownych na Kościelne Beneficya nominowanych, y wyłączyła od Beneficjów tych, których obyczaje są naganne.

Delfin jeszcze choruje. W przeszłym tygodniu Lekarzów innych mu przydano, którzy utrzymują, że choroba jego nie jest niebezpieczna, byleby powietrze tylko odmienił. Na ten koniec przysposobiają Zamek *Moudon*, gdzie *Delfin* przez czas nieiaki ma zabawieć.

Z *Włoch* d. 12. Lutego, Piśzą z *Wenecyi*, że tam pewnego młodego Kawalera z *Niemiec*, wraz z jego Guwernerem, w areście osadzono za to, że obadwa zbyt wolnie o niektórych *Religii* Artykułach rozprawowali. Pewny tam Posel Zagraniczny, interesować się miał za ich uwolnieniem; ale do tego czasu interesowanie się jego było nadaremne.

Z *Hagi* d. 19. Lut; Ogłoszona od Stanów *Holandyi* *Amnestya* Generalna, w istotnych punktach zgadza się z Projektem podanym na ten koniec od *Xiążęcia Stadhuder*; iednakże Stany *Holandyi* wyłączyły od *Amnestyi* tey, Autorów y Promotorów owych Propozycyi, dla *Xiążęcia* nader obrazliwych, na powszechnym Zgromadzeniu Deputowanych od *Korpusów Wolnych*, w *Leydzie* w Lipcu ułożonych, według których, *Xiąże Stadhuder*, za Nieprzyjaciela *Oczyzny*, &c; miał być ogłoszony. Stany *Holandyi* aktualną już uchwałyły Rezolucyą, ażeby *Godności Domowi d'Orange* przyznane, za Fundamentalne Prawo były poczytane. Do tey Rezolucyi przystąpi teraz bez wątpienia y reszta 6. Prowincyi.

Z *Wenecyi* d. 17. Grud. *Turecka* Eskadra pod *Kommandą* *Baszy* *Negropontskiego*, z 9. okrętów złożona, krąży teraz przy brzegach *Morreyi*, y przez szturm niedawno wiele ucierpiała.

Ustanowiono tu kompanią *Affekuracyjną*, która ma swoy Fundusz od 400,000. *Dukatów*.

W *Mieście* naszym, zniesiono 18. *Far*, których dochody, *Domowi* *Poprawy* zostały oddane.

Z *Państwa Kościelnego* d. 9. Lut; Rozroźnienia między *Stolicą S.* y *Dworem Neapolitańskim*, już teraz zewszyskim prawie są ułożone, ponieważ dwa tylko jeszcze do ułożenia zostają Artykuły, to jest, *Independencya* Zgromadzeń Zakonnych od swoich *Generałów* tu mieszkających, y rozdanie *Penfy* od *Oycy S.* dependujących.

Kardynał York, po śmierci swego Brata *Angielskiego Pretendenta*, żadnych Tytułów nowych na siebie niewzięmie, ale uczyni tylko *Protestacyą*, że to bynajmniej swoim *Pretensyom* (które dziedzicznym

prawem chce na kogoś przenieść) niemoże szkodzić. Ten Akt Pro-
testacyi, ieszczé w R. 1784. miał być umowiony.

Z *Madrytu d. 9. Lut.* Dwa Okręty Liniowe *St. Sebastian* y *St. Augustin* od 74. harmat, z *Ferrol* ruszyły do *Kadyx*. Inne dwa Okręty Liniowe, wielkości równey z *Kartagony*, tam już stanęły, y więcey ieszczé Okrętów Liniowych odebrało ordynans zebrania się do *Kadyx*. Właściwe tey Floty przeznaczenie iest ieszczé Tajemnicą.

DOMIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 15. MARCA R. 1788.

JP. *Nabkie* Kassyerowi Elektorskiemu w tuteyszym *Saskim* Porcelanowym Magazynie, na-
defszła wcale świeża woda *Seydzyczna* gorzka, z powszechnego doświadczenia arcy zdrowia; prze-
daie się za wiadomą cenę to iest butelka po Zł: Pol: 6. Spolob zażywania oney, darmo się tam-
że rozdaie. U tegoż nayduie się *Saskie* pachnące mydło, z migdałow gorzkich zrobione, kto-
rego kładzie się trochę do wody dla umycia rąk y twarzy. Używanie tego mydła, nietylko
zpeźda wszystkie plamy czerwone, ale czyni pieć delikatną y białą; tudzież ma własności le-
karstwa w sobie, umacnia suche żyły (nerwy) zmiekcza skoreg, a przeto niedopuszcza się iey
rozpadać, gdy się nim codziennie myie. Niemaż lepszego mydła nad to do golenia. Flaszki
w ktorych się to mydło pachnące nie zfałszowane przedaie, pieczętowane są Herbem *Saskim* bez
Mieczow, cena flaszki Zł: 5. U tegoż nayduie się wybórny proszek w *Saxoni* wynaleziony do
robienia Limoniady, ktorogo tylko potrzeba wsypać iedną tyżeczkę od kawy, a przemieni całą
fzklankę wody na barzo dobrą Limoniadę. Tenże proszek Limoniadowy, ma własności uśmiej-
niające, y za skuteczne służyć może Lekarstwo w mocznych krwi zapaleniach, y w takowym
przypadku, dożyć w sypać tyżeczkę onego do filiżanki ciepley herbaty. Pulzka blażana tego pro-
szku kosztuje Zł. 1. gr: 15.

Za Dekretem Urzędu Radzieckiego Miasta *Skaryszewa*, iest podniesiony Konkurs po
Kredytorow niegdy *Marcina y Maryanny Brzozowieckich*, *Miełczan Skaryszewskich* y *Ich Sukcesorow*,
iako to: *Iakuba Wierzkowskiego* *Zięcia Kazmierza y Woyciecha Brzozowieckich* *Synow Mary-
anny z Brzozowieckich Kwiatkowskiej* od *Męza swego* *Substancyi nelsantki* *Corki*, niemniey *Anny*
z Stankow Brzozowieckiej, *Kazmirza Brzozowieckiego* *Zony*. Ktorych stawienia się w Urzędzie wyżey
wyrażonym dla *Likwidacyi* *pretenzyi* swoich pierwszy Termin dnia 3. *Kietnia*.

Obwieszczają się po pierwszy raz *Sukcesorowie* *zmarłego niegdy Jana Alexego Kwia-
tkowskiego*, iż są zapoznani przed *Sąd Radziecki* *Miasta Starey Warszawy*, końcem okazania *Le-
gitymacyi* dowodow, iż są aktualnemi niegdy *zmarłego Jana Alexego Kwiatkowskiego* *Sukcesorami*.
Mają się więc stawić, od czasu zapoznania, to iest od dnia 7. *Marca* *Roku 1788.* za *Nle-
dziel 4.* W przypadku zaś niestawienia się, że *Substancya* po tymże *Kwiatkowskim* pozostała, *ju-
ris Caduci* *Uprzywileiowanemu Donataryuszowi* wydana będzie.

Z mocy Dekretu Urzędu Radzieckiego Miasta *Skaryszewa* przy *Warszawie* między *Sukces-
sorami Szyzkowskimi* *zapadłego Dworek* tychże *Sukcesorów Szyzkowskich* iest na *przedaż* de-
klarowany, ktorogo *Licytacya* odprować się będzie w *Kancellaryi Skaryszewskiej* dnia 18. tego
Mieściaca o godz: 2. po *południu*.

Z Mocy Dekretu w *Sądzie Radzieckim* *Miasta Pragi* *Jurydykcyi* *Biskupstwa Kamienie-
ckiego* *Podolskiego* za *Warszawą* zostającego, między *Wierzycielami* *Sł: Marcina y Magdaleny*
Szyzkowskich *Małżonkow* y *temiż Sł: Szyzkowskimi* *Małżon:* *Dłużnikami* *zapadłego, iest Dwo-
rek* duży nowy w tymże *Mieście*, przy *Ulicy Brukowej* *fytuowany*, na *publiczną licytacyą*
podany, ktorogo też *licytacya* w *Kancellaryi Radzieckiej* *Praskiej*, dnia 17. *Marca* *Roku 1788.*
po *południu* o godz: 1. odprować się będzie: życzący sobie takowego *Dworku* *nabyć*, niech za-
pisze w *Aktach* teyże *Kancellaryi* *plusofferencyą*.

Z *Austryi* d. 23. *Lutego*. Feldmarzalek Graf *de Laschy* będzie Kommenderował Armią w *Węgrzech*, ponieważ przytomność Feldmarzałka Grafa *de Haddick*, jako woziennego Prezydenta, w *Wiedniu* jest nieuchronna. Feldmarzalek *de Laudon*, choruje jeszcze.

Codziennie czekamy na wiadomość o iakowey *Expedycyi* przeciwko *Belgradowi*, która ma nastąpić, iak tylko Generał-Artyleryi *de Rouvroi* przy Armii stanie. Stary Kommendant *Belgradu* z tym się odezwał: „Ociec mój *Belgrada*, „*du* bronit przeciwko *Austryakom*, „y udało mu się; spodziewam się „wstąpić w ślady jego. „

W. Soltan miał wydać ordynans atakowania na nowo *Kinburnu*, choćby to iak najwięcej kosztowało. *W. Wezyr* dnia 11, tego Miesiąca, iuż miał ruszyć z *Woyskiem*.

Z *Semlinu* d. 9. *Lutego*. Wczoraj wieczorem przybył tu *JPan de Horbach*, Major od wielkiego Sztabu Generalnego, y udał się dziś, razem z Cesarzko-Krolewskim Tłumaczem *Konstantynem Popp*, do *Belgradu*, gdzie tamecznemu Bałszy formalną *Deklaracyą Woyny* oddał. *Abdi-Basza*, podeszły Starzec, miał się przyśtoynie barzo przy tey okoliczności zachować, y powiedzieć, że żalnie mocno, iż przyiaźń wzajemna, teraz ustać musi. Na pamiętkę ofiarował Majorowi *de Horbach* parę pięknych srebrzem okładanych *Pistoletow* y dwie duże *Ture-*

ckie Chustki. Tegoż dnia, y po innych *Fortecach* nad granicą, tak iak y w *Carogrodzie*, *Deklaracyą Woyny* miała być oddana.

Tu w *Semlinie* pracują teraz mocno około wielkiej *Fosy* y *Okopow*, *Rogatki* duże rozstawiają, *harmaty* zataczają, y o godzinie 12. w nocy, odtąd iuż w bębny biją. *Przezorność* ta jest potrzebna, ponieważ rzeka *Sawa*, iuż czysto płynie.

Z *Hamburga* d. 4. *Marca*. Wiadomości z *Chersonu* donoszą, że *Woysko* pod *Kommandą Xiążęcia Repnina*, tak się ulokowało, iż cogożdzina prawie spodziewać się trzeba atakowania *Fortecy Oczakowa*. Dnia 12. *Lutego*, 3000. *Piechoty Rossyjskiej* ciągnęło do *Kinburnu*, dokąd y *Major* z trzema *Subalternami* od *Artyleryi*, z 18. wielkimi *harmatami* przez *Rzekę Nieper* przeprawił się.

Przed niejakim iuż czasem oznajmiliśmy, że *Rossyjski Generał de Suwarow* od *Imperatorowey Jeymci* otrzymał *Order S. Jędrzeia*. *List* pisany od *Monarchini*, y posłany wraz z *Orderem*, był w następujących słowach: „*Posyłam W. Panu* „*Order S. Jędrzeia*. *Wdzięcy W.* „*Pan na siebie ten zaszczyt Orderu* „*rowy, na który W. Pan Wiara* „*y Wiernością* (Napis to jest *Ordero-* „*wy*) *zasłużyłeś przy zwycięstwie* „*odniesionym pod Kinburnem*, „*gdzie się W. Pan przez cały czas* „*tak znacznie dystyngował. Zo-*

„stać na W Pana pamiętną przy-
„chylną *Katarzyna*. Dnia 9. Li-
„stopada Roku 1787.”

Z *Madrytu d. 9. Lutego*. Nafze Ministerjum, przed niejakim czasem kazalo, iak wiadomo, *Stanom Generalnym* oddać *Notę* z zażaleniem, że w *Przylądku dobrej Nadziei*, pewnemu Okrętowi *Hiszpańskiemu* zabronić chciano weyścia do Portu tamiecznego, donosząc oraz, że Król Jmć *Katolicki*, barzo nie mile przyiął postępowanie namienione, y dał rozkaz, na zamknięcie wżyżtkich *Hiszpańskich* Portow przed *Holenderskiemi* Okrętami, gdyby Rząd w *Przylądku dobrej Nadziei* miał daley nie dopuszczac weyścia *Hiszpańskim* tam okrętom. Na tę *Notę* odpowiedź teraz *Stanow Generalnych* nastąpiła, która od sprawuiącego tu interesa *Holenderskie*, *Grafiowi de Florida blanca* przed kilką dniami iest oddana, w tych słowach: „*Stany Generalne*, kazały sobie od *Dyrektorow Kompanii Ost-Indyjskiej* dać informacją o przypadku doniesionym, według ktorey, ponieważ okręt *Hiszpański* po nazwilku nie iest wymieniony, zapewnie musi to być *Hiszpański* Okręt, zowiący się *Petita*, ktory skargę zaniost. Okręt ten z *St. Domingo* do *Mozambique* przeznaczony, zawinął do *Przylądku dobrej Nadziei* dnia 6. Lutego zeszłego roku. Tam Regencya, rzeczonemu okrętowi, iedynie tylko nie-

chciała pozwolić na bawienie się iego tak długie, iak okręt sobie życzył, atoli przed pufzczeniem się w drogę, żadnych mu nie odmówiła potrzeb do kontynuowania dalszey drogi nieuchronnych. Przeto Królowi Jmci *Katolickiemu* Raport o tey rzeczy uczyniony iest bez fundamentu, y *Stany Generalne* nad przyłączonym zagrożeniem, tym barzieszy musiały się zadziwić, że Rząd w *Przylądku dobrej Nadziei*, dwa okręty do *Hiszpańskiej* kompanii *Filipińskiej* należące, przyiął w sposób tak przyiacielski, iż Kapitaniowie tych okrętow, powróciwszy do *Kadyx*, odchwalić się nie mogli tego grzecznego ich przyięcia w *Przylądku* namienionym. „Do tey odpowiedzi przyłączony był ieszcze List Gubernatora *Przylądku dobrej Nadziei*, potwierdzaiący treść rzeczoney Odpowiedzi. Minister Stanu, *Graf de Florida blanca*, z tego odpisu *Stanow Generalnych*, barzo był ukontentowany.

Z *Tykocina d. 2. Marca*. Na kadencyi Sadow Ziemskich *Bielskich* Powiatu *Tykockiego*, w Poniedziałek po Niedzieli Wstępney rozpoczynaiący się, y tu się agituiący, IP. *Antoui Dorff* Mecenas Ziemstwa y Grodu *Warsza*: na Komornikostwo Ziemskie *Bielskie*, przez IP. *Pawła Hryniewieckiego* Sędziego teyże Ziemi wezwany, w obliczu Sądu y przytomności zgromadzonych Obywatelow, zwykłą na tenże Urząd wykonał przyięę.

W przeszłej Gazecie pod Artykułem z *Włoch* przy końcu, zamiast *Posel Algierski*, wydrukowano przez omyłkę *Posel Angielski*.